Ortsteilbürgermeister/in Ortsteil Hochheim



Titel der Drucksache:

Verwendung finanzieller Mittel lt. § 16 der Ortsteilverfassung - Antrag des Vereins zur Förderung des Feuerwehrgedankens Erfurt-Hochheim e.V. (Änderung zum Beschluss 1748/18)

Drucksache	2503/18	
Ortsteilrat Hochheim	Entscheidungsvorlage öffentlich	

Beratungsfolge	Datum	Behandlung	Zuständigkeit
Ortsteilrat Hochheim	26.11.2018	öffentlich	Entscheidung

Beschlussvorschlag

- 1. Vorbehaltlich der Rechnungslegung GEMA (Gebühren für die Kirmes 2018) bis zum 10.12.2018 erfolgt eine Reduzierung des Beschlusses 1748/18 auf 586,69 EUR.
- 2. Die restlichen finanziellen Mittel in Höhe von 357,50 EUR werden lt. § 18 vorbehaltlich einer Rechnungslegung durch die GEMA dem Verein zur Förderung des Feuerwehrgedankens Erfurt-Hochheim e.V. zur Ausstattung der Jugendfeuerwehr (Schuhe für Wettkampf) zur Verfügung gestellt.
- 3. Bereits vor der Beschlussfassung getätigte Ausgaben werden anerkannt.

26.11.2018, gez. Hahn, stellv. Ortsteilbürgermeister

Datum, Unterschrift

Nachhaltigkeitscontrolling X Nein	Ja, siehe Anlage	Demografisches Control	ling X Nein	Ja, siehe Anlage			
Finanzielle Auswirkungen Nein	X Ja \longrightarrow	Nutzen/Einsparung	x Nein	Ja, siehe Sachverhalt			
\downarrow		Personal- und Sachkosten (in EUR) / Personalkosteneinsparung (in VbE)					
Deckung im Haushalt Nein	X Ja	Gesamtkosten	357,50	57,50 EUR			
↓							
	2018	2019	2020	2021			
Verwaltungshaushalt Einnahmen	EUR	EUR	EUR	EUR			
Verwaltungshaushalt Ausgaben	357,50 EUR	EUR	EUR	EUR			
Vermögenshaushalt Einnahmen EUR		EUR	EUR	EUR			
Vermögenshaushalt Ausgaben	EUR	EUR	EUR	EUR			
Deckung siehe Entscheidungsvorschlag							
Fristwahrung Ja X Nein							
Anlagenverzeichnis							

Sachverhalt

Der Verein zur Förderung des Feuerwehrgedankens Erfurt-Hochheim e.V. beantragt mit Bedarfsmeldung finanzielle Mittel zur Anschaffung von Wettkampfschuhen für die Jugendfeuerwehr. Sollte bis zum 10.12.2018 keine Rechnungslegung durch die GEMA für die Kirmes 2018 erfolgen, stehen noch finanzielle Mittel aus dem Beschluss 1748/18 in Höhe von 357,50 EUR zur Verfügung, die dem Verein zur Förderung des Feuerwehrgedankens Erfurt-Hochheim e.V. lt. Antrag bereit gestellt werden sollen.

1.15 Drucksache : **2503/18** Seite 2 von 2

DA 1.15 LV 1.53 01.11 © Stadt Erfurt